

## AUDATEX

Número de Reclamo: 129826456\_3

Versión: V ALOM0000/2

Reporte Completo  
Impreso: 06/09/2023

## Resumen

## Expediente

Núm. Secuencial Interno:	CO004500411B21120230901-1633309		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	04/08/2023
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	01:00 a. m.
Número de Expediente:	129826456_3	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	23188704	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V ALOM0000/2	Fecha Promesa de Entrega:	30/09/2023
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	08/08/2023	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	6,86 %		
Autorizado por:	Yair Jose Fuentes Martinez / Yair Jose Fuentes Martinez		

## Detalles del Vehículo

<b>Vehículo</b>		<b>Opciones del Modelo</b>
Fabricante:	MITSUBISHI (FUSO)	DOBLE CABINA
Modelo:	L200 II (Triton)	2.5 LTR 134/140CP
Código AX:	32E4 01	CAMBIO 5-VELOCIDADES
No. Motor:		BICAPA METALICO
Tipo de Motor:	Diesel	
Transmisión:	Manual	
No. Placa:	IHZ432	
No. VIN Poliza:		
No. VIN Visual:	MMBJNKL30HH003700	
Odómetro:	87017 Km	
Tipo de Kilometraje:	Lectura	
Color Vehículo:	Plata	
Cubicaje:	CC	
Número de Puertas:		
Número de Asientos:		
Año de Fabricación:	2016	
Valor Mercado:	\$ 93.500.000	
Monto Asegurado:	\$ 1.000.000	
Condiciones del Vehículo:		
Estilo o Tipo de Vehículo:	SUV	

## INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

## Condiciones del Vehículo

## Estado del Vehículo

Areas de Daño:	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
	Dirección del Impacto:	Desde : Trasero Centro Hacia: Frontal Centro

## Direcciones

## Propietario

Nombre :  
Apellido :  
Dirección :  
Distrito :  
Cantón :  
Provincia :  
Código Postal :

## Taller Mecánico

Nombre : MOTOR K TODOTIPO PASTO - TALLER  
Apellido : MOTOR K TODOTIPO PASTO - TALLER  
Dirección : Cra 40A # 17A-35 AL LADO DEL PUENTE NUEVO BARRIO EL DORADO  
Distrito : NARIÑO  
Cantón : PASTO  
Provincia : COLOMBIA  
Código Postal : 520002  
Tel Casa : + (57) 1 756 08 7  
Tel Negocio : + (57) 1 756 08 7  
Fax Tel : + (57) 1 756 08 7  
Otro Tel : + (57) 1 756 08 7  
Dirección Email : juan.guerrero@audatex.com  
Dirección Email2 :  
Cédula Jurídica : 90113726061

## Tercero

Nombre : VH TERCERO

Apellido :  
 Dirección :  
 Distrito :  
 Cantón :  
 Provincia :  
 Código Postal :  
 Dirección Email2 :  
 Cédula Jurídica :

## Informe del Cálculo

### PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Fecha Tarifa: 13/04/2023 Precio
2931	TAPA BAUL	6724A013		CO322302070201	\$ 2.983.417B
3013	EMBLEMA TRA.	7415A090		CO322302070201	\$ 89.915B
3017	EMBLEMA FABRIC.TRA.	7415A615		CO322302070201	\$ 214.479B
3019	EMBLEMA BAUL	MR108148T		CO322302070201	\$ 190.054B
3291	LENTE STOP I.	MN157913		CO322302070201	\$ 1.124.948B
1000	TAPA DEFENSA LATERAL	230901165942282		INPA2309060000	\$ 0i
1000	BOMPER TRASER META	230901165942290		INPA2309060000	\$ 0i
1000	8 BROCHES BOMPER	230901165942047		INPA2309060000	\$ 0i
1000	MOLDURA CENTRAL	230901165942113		INPA2309060000	\$ 0i

**Ahorro** \$ 0  
**Sub Total** \$ 4.602.813

**Total Piezas** \$ 4.602.813

**Este expediente contiene piezas sin precio**

\* = Posición dada por el usuario

B = Mitsubishi1

### Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

**T.Base 10**  
**UT = 1 HR. Precio = \$ 43.000/HR**

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SIN NUMERO	TIEMPO PREPARAC.	1,0	\$ 4.300
SIN NUMERO	VEHIC.CPL.:MEDIR CON AJUST.	15,0	\$ 64.500
541310 10	STOP TR. I.:D+M	3,0	\$ 12.900
541310 10	STO.TR.D.:D+M	3,0	\$ 12.900
SIN NUMERO	PLACA:D+M	1,0	\$ 4.300
426025 10	TAPA BAUL :SUST.	8,0	\$ 34.400
	INCLUYE:TAPA BAUL :D+MY	0,0	\$ 0
	AJUST.	0,0	\$ 0
0243	DES-/MONTAR DOZER/BANCADA	10,0	\$ 43.000
		*	
1000	230906095101021 EMBLEMAS TAP BAUL	8,0	\$ 34.400
		*	
1000	230901165942299 4 SENSORES DE REVERS	10,0	\$ 43.000
		*	
2955	BOCEL TAPA BAUL REPARAR	25,0	\$ 107.500
		*	
3481	COSTADO I. REPARAR	0,0	\$ 0
		*	
3571	SOP.STOP I. REPARAR	20,0	\$ 86.000
		*	
3924	REFUERZO TRA. REPARAR	40,0	\$ 172.000
		*	
4175	COSTADO I.INT. REPARAR	20,0	\$ 86.000
		*	
3482	COSTADO D. CESVI-IM1 REPARAR	24,0	\$ 103.200
		C	
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	0,0	\$ 0
		C	
1000	BIS TAP BAUL LH 230906095101004	10,0	\$ 43.000
		*	
1000	TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP	1,5	\$ 6.450
		*	

1000	BIS TAP BAUL RH 230906095101012	10,0 *	\$ 43.000
<b>Total Unidades de Trabajo</b>		<b>209,5</b>	
<b>Total M.O. Hojal/Mecánica</b>			<b>\$ 900.850</b>

**PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido**

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 43.000/HR	
		UT	Precio
	- BICAPA METALICO		
2931	TAPA BAUL PINTURA SUSTITUCION	16,4	\$ 70.520
3481	COSTADO I. PINTURA DANO FUERTE	31,9	\$ 137.170
3482	COSTADO D. PINTURA DANO FUERTE	31,9	\$ 137.170
2591	PUNTA PROTEC.TRA.I. PINTURA NIVEL LEVE	1,6	\$ 6.880
2592	PUNTA PROTEC.TRA.D. PINTURA NIVEL LEVE	1,6	\$ 6.880
3924	REFUERZO TRA. PINTURA DANO LEVE	0,9	\$ 3.870
4175	COSTADO I.INT. PINTURA DANO LEVE	4,8	\$ 20.640

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 43.000/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	89,1	\$ 383.130
TIEMPO PREPARACION	20	\$ 86.000
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	109,1	\$ 469.130

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 425.977
CONSTANTE MATERIAL	\$ 17.155
TOTAL MATERIALES	\$ 443.132

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	MITSUBISHI (FUSO) L200 II (Triton)
No. PLACA:	IHZ432
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	750
GRAMOS COLOR CESVIMAP	750
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	600
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

**Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.**

**Notas del Taller**

**Notas de la Aseguradora**

**Historial Descripción de la Causa del Accidente**

Fecha/Hora:	
Autor:	Yair Jose Fuentes Martinez
Encabezado:	
Descripción:	conductor del vh az no conserva distancia de seguridad colisionando a vh tercero en la parte trasera.
	abg: sí

**Códigos Opcionales Activos**

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-

\* Códigos Opcionales inactivos

**RESUMEN FINAL**

<b>PIEZAS SUSTITUIDAS</b>	\$ 4.602.813
---------------------------	--------------

<b>TOTAL PIEZAS</b>	\$ 4.602.813
---------------------	--------------

**M.O. HOJAL/MECÁNICA T.BASE 10 UT = 1 HR**

TOTAL 194,5 UT X \$ 43.000/HR	\$ 836.350
Alineación 15 UT	\$ 64.500

<b>TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA</b>	\$ 900.850
----------------------------------	------------

**PINTURA T.BASE 10 UT = 1 HR**

TOTAL M.O. PINTURA	\$ 469.130
TOTAL MATERIALES	\$ 443.132

<b>TOTAL PINTURA</b>	\$ 912.262
----------------------	------------

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

<b>SUMA TOTAL SIN IVA</b>	\$ 6.415.925
---------------------------	--------------

**Deducciones Antes de Impuestos**

FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	\$ 0
<b>TOTAL DE DEDUCCIONES</b>	\$ 0

<b>SUBTOTAL</b>	\$ 6.415.925
<b>IVA @ 19 %</b>	\$ 1.219.026

<b>SUMA TOTAL CON IVA</b>	<b>\$ 7.634.951</b>
---------------------------	---------------------

**Deducciones Despues de Impuestos**

FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
<b>TOTAL DE DEDUCCIONES</b>	\$ 0

<b>GRAN TOTAL</b>	<b>\$ 7.634.951</b>
-------------------	---------------------

**OBSERVACIONES/COMENTARIOS**

Pos. B.D.